Erit de gentibus depulsus omnibus.

Iehova, te vici: mundus mihi subditus!
(*Rumor auditur.*)

SCENA XI. (Prophetiae)

BARBAAL, VOCES atque UMBRAE

(*Scena obscura, terra móvetur, UMBRAE progrediuntur, vagantes, et mox introgrediuntur*)

BARBAAL. (*primum stupet, turbatur, deinde citato gradu ascendit, et in medio monte sistit*)

VOCES (*longinque*) Obit! Obit! Erat Christus et perüt!

BARB. (*elata voce*) Ehu! me. En prophetiae! Victus sum
Si vero vicit ipse, nunquam me domuit. [denuo
Portas inferni reserasti, Iehova,
Eas adaperiet crimen sed maximum.
Tui quis salvabit gentes immemores?

VOCES: Amor!

BARB. Qui posset perfidos hos iterum
Eum spernentes amantem convertere?

VOCES: Eius Cor!

BARB. Esto! certamen paratur novum.
Lucis imperium grande inter et tenebras
Adversum denuo surget ab inferis,
Recentibus fulgens quinque late radiis
Sidus, quod Romae rursus armis domitae,
Dabit mihi cultum, laudabit Satanam.
Super meum regnum, quid vox posset tua?

VOCES: Ruet! (*Non exauditus ipse disparet.*)

SCENA XII. (Finis)

Rumor hominum longe loquentium mox mox a-propinquatum. Hebrei turbatim descendunt, introgrediuntur ex omni parte pallentes timore ac terrore. OMNES, exceptis IUDA et BARBAAL.

NIC. (*ruit praeceps respicit, brachia movens atque introversus, dicit:* Venite! Adeste! descendunt Sacerdotes, Scribæ, Pharisei, Sadducae, tristes, silentes)

HEBR. Consummata nunc res est!

NIC. (*Christum manu signans*) Adspicie!

VOCES (*intus*) Quī velum Templi scinditur!

NIC. (*ad Phariseos*) Audite? Velum prophetarum transit!

Vos quod condigno iudicio insimulat!

VOCES: Deo vos ipsi sacras intulisti manus!

NIC. Omnis vos orbis una voce incriminet,
Dei venit Verbum, corpore circumdata,.
Iis novi ordo saeculi renascitur,
Colunt qui Christum crucifixum candide:
Eius Cruor cadit vobis in pernicem,
Super vos et super filiorum caput.

UMBRA (*Ex summo montis vertice*) Haudquaquam cadet
cruor in pernicem!

Refraena pectoris sensus inconditos,

Adest Hic Iesus spei nostrae specimen!

Amor per orbem regnet unus, imperet!

VOCES MYSTICAE: Amor! Amor! — Tonitrua et fulgura.
Hebrei cum Nicodemo, more patrio, colunt, declinantes
caput, brachiis extensis humi. Nicodemus, stans bra-
chiis, elevat oculos ad caelum. Sacerdotes, Pharisei, ad
sinistram sunt tristes, silentes. UMBRA tenet brachia
extensa adversus Hebraeos; aulaeum tollitur lentissime.

FINIS.

COLLOQUIA LATINA

Dies remissionis.¹⁾

POLYCARPUS. — O dies Iovi sacra, credibile non est quam optata et cara illuxeris, ut alias in hebdomadas singulas. Celebritatis venustatisque plena es!